Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «1» апреля 2020 года  № 223
                  с. Белозерское

Об отмене родительской платы за не посещенные дни
 в муниципальных казенных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми

В соответствии с постановлением Губернатора Курганской области от 31 марта 2020 года № 18 «О внесении изменений в постановление Губернатора Курганской области от 16 марта 2020 года № 12 «О введении режима повышенной готовности» в связи с угрозой распространения на территории Курганской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) Администрации Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить начисление родительской платы в размере 20% за непосещенные дни на период с 1 апреля 2020 года и до отмены режима повышенной готовности на территории Курганской области в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Боевое слово» и на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                               С.Г. Зяблов